
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:45:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  299 N°  1406 N°  651 N°  850 N°  1028 N°  1346 

  27-02-2018 24-10-2018 25-05-2018 10-07-2018 06-08-2018 16-10-2018 

09 APORTE FISCAL                                                                      -702.175 17.947 120.666 759.000 

      01  Libre                                                                              -702.175 17.947 120.666 759.000 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            148.083.474 94.496     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                94.496 -93.496    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -375.509 12.713   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    105.749  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  105.749  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            18 514.000 

      01  Al Sector Privado                                                                    18 514.000 

            190  Programa de Alimentación JUNJI                                                                                                                                                                                                                                   

            230  Aporte a Instituciones Colaboradoras                                                                                                                                                                                                                           18  

            231  Programa de Alimentación para 

Educación Básica                                                                                                                                                                                                             

      

            239  Control Programas de la JUNAEB                                                                                                                                                                                                                                   

            240  Programa de Alimentación de 

Vacaciones                                                                                                                                                                                                                     

      

            242  Programa de Alimentación para 

Kinder                                                                                                                                                                                                                       

      

            243  Programa de Alimentación Enseñanza 

Media                                                                                                                                                                                                                   

      

            246  Programa de Alimentación para 

Prekinder                                                                                                                                                                                                                    

      

            248  Programa de Alimentacion Especial 

para Estudiantes Adultos                                                                                                                                                                                                 

      

            292  Bono Manipuladoras Zonas Extremas                                                                                                                                                                                                                               514.000 

            293  Programa de Alimentación SENAME                                                                                                                                                                                                                                  

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               245.000 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0299_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0850_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1346_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:45:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  299 N°  1406 N°  651 N°  850 N°  1028 N°  1346 

  27-02-2018 24-10-2018 25-05-2018 10-07-2018 06-08-2018 16-10-2018 

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

     245.000 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -233.170 5.234 9.899  

      03  Vehículos                                                                          -45.418  9.899  

      04  Mobiliario y Otros                                                                 -18.657 660   

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -2.335 3.100   

      06  Equipos Informáticos                                                               -62.160 1.130   

      07  Programas Informáticos                                                             -104.600 344   

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                             5.000  

      02  Proyectos                                                                            5.000  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             148.083.474      

      07  Deuda Flotante                                                                   148.083.474      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0299_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0850_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1346_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:45:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1480 N°  1550 N°  1821 N°  1881 N°  1949  

  14-11-2018 16-11-2018 17-12-2018 20-12-2018 24-12-2018  

09 APORTE FISCAL                                                                    15.497 7.761 -101.880 -31.040.269   

      01  Libre                                                                            15.497 7.761 -101.880 -31.040.269   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               99.062  846.420  193.260  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -83.565 7.761 -948.300 -31.221.085 -193.260  

      01  Al Sector Privado                                                                -83.565 7.761 -948.300 -31.221.085 -193.260  

            190  Programa de Alimentación JUNJI                                                                                                                                                                                                                                -18.280.000 -193.260  

            230  Aporte a Instituciones Colaboradoras                                                                                                                                                                                                                             

            231  Programa de Alimentación para 

Educación Básica                                                                                                                                                                                                             

  -948.300 -2.818.918   

            239  Control Programas de la JUNAEB                                                                                                                                                                                                                             -83.565      

            240  Programa de Alimentación de 

Vacaciones                                                                                                                                                                                                                     

   92.833   

            242  Programa de Alimentación para 

Kinder                                                                                                                                                                                                                       

   -360.000   

            243  Programa de Alimentación Enseñanza 

Media                                                                                                                                                                                                                   

   -4.400.000   

            246  Programa de Alimentación para 

Prekinder                                                                                                                                                                                                                    

   -1.855.000   

            248  Programa de Alimentacion Especial 

para Estudiantes Adultos                                                                                                                                                                                                 

   -3.600.000   

            292  Bono Manipuladoras Zonas Extremas                                                                                                                                                                                                                                

            293  Programa de Alimentación SENAME                                                                                                                                                                                                                             7.761     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             180.816   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1480_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1550_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1821_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1881_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:45:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 090901  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1480 N°  1550 N°  1821 N°  1881 N°  1949  

  14-11-2018 16-11-2018 17-12-2018 20-12-2018 24-12-2018  

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

   180.816   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1480_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1550_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1821_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1881_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

